

**Reconstructia Sectorului de  
politie din str. Stefan cel Mare,  
nr.63 , s. Ustia , raionul Dubasari**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 7. Plan general PG

**Valoarea de deviz 104 260,74 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                                                  | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                       | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|                                                         |                             |                                                                                                                                                                                                                             |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1                                                       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|                                                         |                             | <b>1. 1. Borduri din beton pentru trotuar - 65 m</b>                                                                                                                                                                        |       |                                       |                                       |                        |
| 1                                                       | TsC54B                      | Strat de fundatie din piatra sparta - sub borduri                                                                                                                                                                           | m3    | 2,9300                                | 731,62<br>84,12                       | 2 143,64<br>246,47     |
| 2                                                       | DE11A                       | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm                                                   | m     | 65,0000                               | 208,67<br>25,49                       | 13 563,62<br>1 656,92  |
| <b>Total 1. Borduri din beton pentru trotuar - 65 m</b> |                             |                                                                                                                                                                                                                             |       |                                       |                                       | <b>15 707,26</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b>                                 |                             |                                                                                                                                                                                                                             |       |                                       |                                       | <b>1 903,39</b>        |
|                                                         |                             | <b>2. 2. Pavaj din dale de beton - 74 m2</b>                                                                                                                                                                                |       |                                       |                                       |                        |
| 3                                                       | TsE06A                      | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2 | 0,7400                                | 1 272,28<br>767,28                    | 941,49<br>567,79       |
| 4                                                       | TsC54A                      | Strat de fundatie din nisip                                                                                                                                                                                                 | m3    | 7,4000                                | 612,47<br>76,47                       | 4 532,30<br>565,90     |
| 5                                                       | DE17B                       | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat                                                                                                                                            | m2    | 74,0000                               | 415,99                                | 30 783,37              |

| 1                                                       | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4      | 5       | 6                  | 7                   |
|---------------------------------------------------------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------------------|---------------------|
|                                                         |         | din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm////Dale din beton de tip "BRUC" - 60 mm                                                         |        |         | 88,71              | 6 564,28            |
| <b>Total 2. Pavaj din dale de beton - 74 m2</b>         |         |                                                                                                                                                                                                                             |        |         |                    | <b>36 257,16</b>    |
| <b>Incluziv salariu</b>                                 |         |                                                                                                                                                                                                                             |        |         |                    | <b>7 697,97</b>     |
|                                                         |         | <b>3. 3. Restabilirea portiunii de asfalt -81 m2</b>                                                                                                                                                                        |        |         |                    |                     |
| 6                                                       | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                                | t      | 0,0530  | 18 148,30<br>0,00  | 961,86<br>0,00      |
| 7                                                       | DB16D   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala                                                                                                          | m2     | 81,0000 | 223,24<br>10,20    | 18 082,43<br>825,91 |
| <b>Total 3. Restabilirea portiunii de asfalt -81 m2</b> |         |                                                                                                                                                                                                                             |        |         |                    | <b>19 044,29</b>    |
| <b>Incluziv salariu</b>                                 |         |                                                                                                                                                                                                                             |        |         |                    | <b>825,91</b>       |
|                                                         |         | <b>4. 4. Spatii verzi amenajate -52 m2</b>                                                                                                                                                                                  |        |         |                    |                     |
| 8                                                       | TsE06A  | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2  | 0,5200  | 1 272,29<br>767,29 | 661,59<br>398,99    |
| 9                                                       | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I                                               | 100 m3 | 0,0700  | 780,00<br>0,00     | 54,60<br>0,00       |
| 10                                                      | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                                       | t      | 9,8000  | 26,50<br>0,00      | 259,70<br>0,00      |
| 11                                                      |         | Nisip                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 1,3000  | 285,00<br>0,00     | 370,50<br>0,00      |
| 12                                                      | TsH124B | Pregatirea amestecului de sol prin amestecare: de doua ori - doar manopera nisip - pamint 1:1                                                                                                                               | m3     | 2,6000  | 110,46<br>110,46   | 287,20<br>287,20    |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                           | 4      | 5       | 6                  | 7                |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------------------|------------------|
| 13 | TsH05B | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime--(inclusiv amestecul nisip-pamint)         | m2     | 52,0000 | 11,05<br>11,05     | 574,40<br>574,40 |
| 14 | TsE02A | Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor                                                                                                                                  | 100m2  | 0,5200  | 290,60<br>290,60   | 151,11<br>151,11 |
| 15 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%                                                                                                                            | 100m2  | 0,5200  | 948,12<br>409,56   | 493,02<br>212,97 |
| 16 | TsD05A | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv | 100 m3 | 0,0800  | 3 346,88<br>749,38 | 267,75<br>59,95  |
| 17 | TsH12A | Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti                                                                                                                                              | 100m2  | 0,5200  | 81,08<br>56,08     | 42,16<br>29,16   |

|                                               |  |  |  |  |  |                 |
|-----------------------------------------------|--|--|--|--|--|-----------------|
| <b>Total 4. Spatii verzi amenajate -52 m2</b> |  |  |  |  |  | <b>3 162,03</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>                       |  |  |  |  |  | <b>1 713,78</b> |

|                               |          |           |
|-------------------------------|----------|-----------|
| Cheltuieli directe            | lei      | 74 170,74 |
| Contributii asigurari sociale | 24,00 %  | 2 913,85  |
| Cheltuieli de transport       | 7,00 %   | 4 069,86  |
| Cheltuieli de regie           | 6,00 %   | 4 869,26  |
| Beneficiu de deviz            | 1,00 %   | 860,24    |
| Total                         | 100,00 + | 86 883,95 |
| TVA                           | 20,00 %  | 17 376,79 |

**Total deviz:** **104 260,74**  
**Incluziv salariu** **12 141,05**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

**Reconstructia Sectorului de  
politie din str. Stefan cel Mare,**

WinCmera2000  
Formular Nr.3

**nr.63 , s. Ustia , raionul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7. Plan general PG****Valoarea de deviz 104 260,74 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli                  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                                 |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                               | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 7. Plan general PG: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |         |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 86,6176 | 84,97 | 7 359,90         |
| 2. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 9,6096  | 84,97 | 816,53           |
| 3. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 9,7200  | 84,97 | 825,91           |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 34,6025 | 84,97 | 2 940,18         |
| 5. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 2,3384  | 84,90 | 198,53           |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>12 141,05</b> |

**Materiale:**

|     |                     |                                                                          |     |            |           |                  |
|-----|---------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-----------|------------------|
| 1.  | 0221107204435       | Seminte de plante-graminee perene (pm)                                   | kg  | 2,0592     | 136,00    | 280,05           |
| 2.  | 11110001000131<br>1 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                  | t   | 7,6140     | 2 205,00  | 16 788,87        |
| 3.  | 11111111            | Nisip                                                                    | m3  | 1,3000     | 285,00    | 370,50           |
| 4.  | 1411122201752       | Piatra sparta                                                            | m3  | 3,3695     | 360,00    | 1 213,02         |
| 5.  | 1421102200000       | Nisip bitumat                                                            | t   | 0,2430     | 300,00    | 72,90            |
| 6.  | 1421102200513       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                        | m3  | 0,1950     | 275,00    | 53,62            |
| 7.  | 1421102200525       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                        | m3  | 8,1400     | 275,00    | 2 238,50         |
| 8.  | 1421102200546       | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                     | m3  | 0,3700     | 275,00    | 101,75           |
| 9.  | 1421102200547       | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                       | m3  | 5,6240     | 275,00    | 1 546,60         |
| 10. | 23203226000401      | Bitum                                                                    | t   | 0,0546     | 17 500,00 | 955,50           |
| 11. | 2651122100024       | Ciment portland P 40 saci S388                                           | kg  | 66,3000    | 2,45      | 162,44           |
| 12. | 2651122100027       | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                              | kg  | 118,4000   | 2,45      | 290,08           |
| 13. | 2651122100442       | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                | kg  | 1 953,6000 | 2,45      | 4 786,32         |
| 14. | 26611128006551      | Placi din beton, pentru trotuare ///Dale din beton de tip "BRUC" - 60 mm | m2  | 75,1100    | 230,00    | 17 275,30        |
| 15. | 2663102100001       | Beton clasa..B15                                                         | m3  | 3,1200     | 1 547,00  | 4 826,64         |
| 16. | 2666122800325       | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2             | m   | 65,3250    | 105,00    | 6 859,12         |
| 17. | 2710603420379       | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                          | kg  | 0,8910     | 28,50     | 25,39            |
| 18. | 2881116002701       | Disc pentru taiat placi                                                  | buc | 1,4800     | 148,00    | 219,04           |
| 19. | 4100116202806       | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                 | m3  | 1,7800     | 25,00     | 44,50            |
| 20. | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                            | m3  | 0,1950     | 25,00     | 4,88             |
| 21. | 4100126202818       | Apa                                                                      | m3  | 1,0330     | 25,00     | 25,82            |
|     |                     | <b>Total materiale de construcții</b>                                    |     |            |           | <b>58 140,84</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                                    |      |        |        |                 |
|-------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 4,3386 | 400,00 | 1 735,44        |
| 2.                                  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 2,1693 | 300,00 | 650,79          |
| 3.                                  | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                     | h-ut | 0,0159 | 400,00 | 6,36            |
| 4.                                  | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf                                            | h-ut | 1,5120 | 400,00 | 604,80          |
| 5.                                  | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                   | h-ut | 0,9234 | 400,00 | 369,36          |
| 6.                                  | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc                        | h-ut | 0,1365 | 400,00 | 54,60           |
| 7.                                  | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                              | h-ut | 0,8312 | 250,00 | 207,80          |
| 8.                                  | 3410540000006 | Autobasculantă-5t                                                                  | h-ut | 1,0388 | 250,00 | 259,70          |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                                    |      |        |        | <b>3 888,85</b> |

**Total:**

|                               |          |           |
|-------------------------------|----------|-----------|
| Cheltuieli directe            | lei      | 74 170,74 |
| Contributii asigurari sociale | 24,00 %  | 2 913,85  |
| Cheltuieli de transport       | 7,00 %   | 4 069,86  |
| Cheltuieli de regie           | 6,00 %   | 4 869,26  |
| Beneficiu de deviz            | 1,00 %   | 860,24    |
| Total                         | 100,00 + | 86 883,95 |
| TVA                           | 20,00 %  | 17 376,79 |

**Total deviz:****104 260,74**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

WinCmera2000  
Formular Nr.5

Investitor  
Obiect

**Reconstructia Sectorului de politie din str. Stefan cel Mare, nr.63 , s. Ustia , raionul Dubasari**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7. Plan general PG

(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                         |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4     | 5      | 6        | 7                  |
|---|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|--------------------|
|   |                | <b>1. 1. Borduri din beton pentru trotuar - 65 m</b>                                                                                                                                                                        |       |        |          |                    |
| 1 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta - sub borduri                                                                                                                                                                           | m3    |        |          | 731,62<br>84,12    |
|   | 931006001 9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,9900 | 84,97    | 84,12              |
|   | 141112220 1752 | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                               | m3    | 1,1500 | 360,00   | 414,00             |
|   | 410012620 2818 | Apa                                                                                                                                                                                                                         | m3    | 0,1000 | 25,00    | 2,50               |
|   | 291234000 2506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                          | h-ut  | 0,2100 | 300,00   | 63,00              |
|   | 259227000 4021 | Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                              | h-ut  | 0,4200 | 400,00   | 168,00             |
| 2 | DE11A          | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm                                                   | m     |        |          | 208,67<br>25,49    |
|   | 931006001 9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,1200 | 84,97    | 10,20              |
|   | 712902001 2800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 0,1800 | 84,97    | 15,29              |
|   | 266310210 0001 | Beton clasa..B15                                                                                                                                                                                                            | m3    | 0,0480 | 1 547,00 | 74,26              |
|   | 265112210 0024 | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                              | kg    | 1,0200 | 2,45     | 2,50               |
|   | 142110220 0513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                           | m3    | 0,0030 | 275,00   | 0,82               |
|   | 266612280 0325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2                                                                                                                                                                | m     | 1,0050 | 105,00   | 105,52             |
|   | 410011620 2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                               | m3    | 0,0030 | 25,00    | 0,08               |
|   |                | <b>2. 2. Pavaj din dale de beton - 74 m2</b>                                                                                                                                                                                |       |        |          |                    |
| 3 | TsE06A         | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2 |        |          | 1 272,28<br>767,28 |
|   | 931006001 9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 9,0300 | 84,97    | 767,28             |
|   | 410011620 2806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                    | m3    | 1,0000 | 25,00    | 25,00              |
|   | 295224000 4004 | Compactator auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                   | h-ut  | 1,2000 | 400,00   | 480,00             |
| 4 | TsC54A         | Strat de fundatie din nisip                                                                                                                                                                                                 | m3    |        |          | 612,47             |

| 1 | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5       | 6         | 7                 |
|---|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|-------------------|
|   |                    |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |           | 76,47             |
|   | 931006001<br>9900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,9000  | 84,97     | 76,47             |
|   | 142110220<br>0525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                    | m3   | 1,1000  | 275,00    | 302,50            |
|   | 410012620<br>2818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,1000  | 25,00     | 2,50              |
|   | 291234000<br>2506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,2100  | 300,00    | 63,00             |
|   | 259227000<br>4021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,4200  | 400,00    | 168,00            |
| 5 | DE17B              | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm////Dale din beton de tip "BRUC" - 60 mm | m2   |         |           | 415,99<br>88,71   |
|   | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,0124  | 84,97     | 86,02             |
|   | 931006001<br>9922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0316  | 84,90     | 2,68              |
|   | 265112210<br>0027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,6000  | 2,45      | 3,92              |
|   | 265112210<br>0442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                                            | kg   | 26,4000 | 2,45      | 64,68             |
|   | 266111280<br>06551 | Placi din beton, pentru trotuare ///Dale din beton de tip "BRUC" - 60 mm                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0150  | 230,00    | 233,45            |
|   | 142110220<br>0546  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0050  | 275,00    | 1,38              |
|   | 142110220<br>0547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0760  | 275,00    | 20,90             |
|   | 288111600<br>2701  | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,0200  | 148,00    | 2,96              |
|   |                    | <b>3. 3. Restabilirea portiunii de asfalt -81 m2</b>                                                                                                                                                                                                 |      |         |           |                   |
| 6 | DI107              | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                                                         | t    |         |           | 18 148,30<br>0,00 |
|   | 232032260<br>00401 | Bitum                                                                                                                                                                                                                                                | t    | 1,0300  | 17 500,00 | 18 028,30         |
|   | 295222000<br>0000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,3000  | 400,00    | 120,00            |
| 7 | DB16D              | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala                                                                                                                                    | m2   |         |           | 223,24<br>10,20   |
|   | 712904001<br>0110  | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1200  | 84,97     | 10,20             |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4      | 5      | 6        | 7                                           |
|----|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|---------------------------------------------|
|    | 111100010<br>001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                                                                                                                     | t      | 0,0940 | 2 205,00 | 207,27                                      |
|    | 142110220<br>0000   | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                               | t      | 0,0030 | 300,00   | 0,90                                        |
|    | 271060342<br>0379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                             | kg     | 0,0110 | 28,50    | 0,31                                        |
|    | 295224000<br>4010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,0114 | 400,00   | 4,56                                        |
|    |                     | <b>4. 4. Spatii verzi amenajate -52 m2</b>                                                                                                                                                                                  |        |        |          |                                             |
| 8  | TsE06A              | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2  |        |          | <div>1 272,29</div> <hr/> <div>767,29</div> |
|    | 931006001<br>9900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 9,0300 | 84,97    | 767,29                                      |
|    | 410011620<br>2806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                    | m3     | 1,0000 | 25,00    | 25,00                                       |
|    | 295224000<br>4004   | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 1,2000 | 400,00   | 480,00                                      |
| 9  | TsC03E1             | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I                                               | 100 m3 |        |          | <div>780,00</div> <hr/> <div>0,00</div>     |
|    | 295226000<br>3501   | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                 | h-ut   | 1,9500 | 400,00   | 780,00                                      |
| 10 | TsI50A5             | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                                       | t      |        |          | <div>26,50</div> <hr/> <div>0,00</div>      |
|    | 341054000<br>0006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,1060 | 250,00   | 26,50                                       |
| 11 |                     | Nisip                                                                                                                                                                                                                       | m3     |        |          | <div>285,00</div> <hr/> <div>0,00</div>     |
|    | 1111111             | Nisip                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 1,0000 | 285,00   | 285,00                                      |
| 12 | TsH124<br>B         | Pregatirea amestecului de sol prin amestecare: de doua ori - doar manopera nisip - pamint 1:1                                                                                                                               | m3     |        |          | <div>110,46</div> <hr/> <div>110,46</div>   |
|    | 931006001<br>9900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 1,3000 | 84,97    | 110,46                                      |
| 13 | TsH05B              | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm                                                                                    | m2     |        |          | <div>11,05</div> <hr/> <div>11,05</div>     |



| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                           | 4      | 5       | 6      | 7                           |
|----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------------------------|
|    |                   | grosime---(inclusiv amestecul nisip-pamint)                                                                                                                                                 |        |         |        |                             |
|    | 712902001<br>2880 | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,1300  | 84,97  | 11,05                       |
| 14 | TsE02A            | Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor                                                                                                                                  | 100m2  |         |        | 290,60<br>-----<br>290,60   |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                        | h-om   | 3,4200  | 84,97  | 290,60                      |
| 15 | TsH09A            | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%                                                                                                                            | 100m2  |         |        | 948,12<br>-----<br>409,56   |
|    | 712902001<br>2880 | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                       | h-om   | 4,8200  | 84,97  | 409,56                      |
|    | 022110720<br>4435 | Seminte de plante-graminee perene (pm)                                                                                                                                                      | kg     | 3,9600  | 136,00 | 538,56                      |
| 16 | TsD05A            | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv | 100 m3 |         |        | 3 346,88<br>-----<br>749,38 |
|    | 931006001<br>9900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                        | h-om   | 8,8200  | 84,97  | 749,38                      |
|    | 295227000<br>4021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                       | h-ut   | 10,3900 | 250,00 | 2 597,50                    |
| 17 | TsH12A            | Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti                                                                                                                                              | 100m2  |         |        | 81,08<br>-----<br>56,08     |
|    | 712902001<br>2880 | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,6600  | 84,97  | 56,08                       |
|    | 410011620<br>2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                    | m3     | 1,0000  | 25,00  | 25,00                       |

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)